
1/2

ŽIVÉ AKTUALIZACE: Počet obětí zemětřesení v
Turecku a Sýrii se blíží 20 000

sputniknews.com/20230210/live-updates-turkiye-and-syria-quake-death-toll-nears-20000-1107289095.html

před 1 hodinou

předplatit

Mezinárodní

Indie

Afrika

Probíhá aktualizace

Dne 6. února zasáhlo jihovýchodní Turkiye a severní Sýrie masivní

zemětřesení o síle 7,8 stupně Richterovy škály, několik silných

následných otřesů a poté další zemětřesení, které způsobilo

nepředstavitelnou zkázu.

https://sputniknews.com/20230210/live-updates-turkiye-and-syria-quake-death-toll-nears-20000-1107289095.html
https://sputniknews.com/20230210/
https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa


2/2

Turecké úřady již označily zemětřesení za „největší katastrofu“ v

národních dějinách. Téměř zničil několik měst.

V Sýrii také zemětřesení způsobilo zkázu, která si vyžádala značné

oběti a zničila architektonické památky. Poškozena byla i citadela v

Aleppu, která je na seznamu světového dědictví UNESCO.

Země z celého světa, včetně Ruska, poskytují technickou a

humanitární pomoc neklidnému Turecku a Sýrii.

Nejdříve nový Nejdříve starý

před 18 minutami

Turecké prezidentské a všeobecné volby mohou být odloženy ze 14.

května na 18. června, tvrdí opozice

Všeobecné a prezidentské volby v Turecku mohou být odloženy ze 14.

května na 18. června kvůli ničivým zemětřesením na jihovýchodě

země, řekl v pátek vůdce turecké opoziční strany Dobrá Meral

Aksener.

před 1 hodinou

Počet obětí zemětřesení v Turecku vzrostl na 18 342, dalších 74 242

bylo zraněno

Počet obětí ničivého zemětřesení v Turecku dosáhl 18 342 a 74 242

bylo zraněno, uvedl v pátek Úřad pro řešení katastrof a

mimořádných událostí (AFAD).

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena. 18+

 

 


